



Ilmo. (a) Sr. (a)  
**PREGOEIRO (A) e equipe**  
 Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

**Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.06.18/PE/2021PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de preço para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material de Processamento de Dados, Equipamentos de Áudio e Vídeo para suprir as necessidades das Unidades Escolares e Departamentos da Secretaria de Educação Básica da Prefeitura Municipal de Itapipoca.**

**Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas de Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições prevista neste edital.**

LOTE I - EQUIPAMENTOS DE ENERGIA						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	ESTABILIZADOR BIVOLT, 1000VA 5 TOMADAS, ENTRADA 115/127/220V COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA E SAÍDA FIXA 115V (600 E 1000VA OU W), FUSÍVEL REARMÁVEL, FILTRO DE LINHA.	UND	APR	1300	R\$ 380,00	R\$ 494.000,00
2	NOBREAK PARA RACK 2U DE 2700W/3000VA 230V COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES FORMA DE ONDA SENOIDAL COM TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA DE 230V; POSSUIR BATERIA SELADA CHUMBO-ACIDO A PROVA DE VAZAMENTO COM TEMPO DE RECARGA DE 18 MINUTOS	UND	APC	5	R\$ 13.890,00	R\$ 69.450,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 563.450,00</b>
LOTE IV - TELEFONE						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	TELEFONE 01 TELEFONE IP VOIP POE - SUPORTE A UMA CONTA SIP, DISPLAY GRÁFICO COM BACKLIGHT DE 128 X 32 PIXELS, TECLA MENU PARA ACESSO AS CONFIGURAÇÕES BÁSICAS DO TERMINAL, TECLAS PARA CORREIO DE VOZZ , SIGILO (MUTE), VIVA-VOZ E ATENDIMENTO VIA HEADSET, TODAS COM SINALIZAÇÃO POR LED, TECLAS PARA AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPAINHA, FLASH E REDISCAR, 2 PORTAS ETHERNET DE 10/100 MBPS, POSSIBILIDADE DE INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE.	UND	INTELBRAS	20	R\$ 684,00	R\$ 13.680,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 13.680,00</b>
LOTE V - GPS						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	GPS 01 GPS PORTATIL - DIMENSÕES FÍSICAS 6,1 X 16,0 X 3,6 CMTAMANHO DO ECRÃ, LXA 3,6 X 5,5 CM; 2,6" DIAGONAL (6,6 CM)RESOLUÇÃO DO ECRÃ, LXA 160 X 240 PÍXEISTIPO DE ECRÃ TFT TRANSFLETIVO DE 65 MIL CORES BATERIA 2 PILHAS AA (NÃO INCLUÍDAS)	UND	GARMIN	10	R\$ 6.400,00	R\$ 64.000,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 64.000,00</b>
LOTE VII - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA						
Item	Discriminação do Material	Unid.	Marca	Quant.	Preço Unitário	Valor Total
1	DISCO RÍGIDO EXTERNO - CAPACIDADE 1TB; INTERFACE: USB 3.0; ROTAÇÃO RPM: 5.400; TAXA MÁXIMA DE TRANSFERÊNCIA: ATÉ 4,8 GBPS (USB 3.0); COMPATIBILIDADE: SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS XP SP3, WINDOWS VISTA®, WINDOWS 7, WINDOWS® 8 OU SUPERIOR	UND	SEAGATE	100	R\$ 750,00	R\$ 75.000,00



2	MOUSE PARA COMPUTADOR - ÓPTICO, COM CONEXÃO USB, COM FIO DE NO MÍNIMO 100CM, COM DOIS BOTÕES MAIS BOTÃO DE ROLAGEM, COM FUNÇÃO SCROLL , PLUG AND PLAY, RESOLUÇÃO 1000DPI, COMPATÍVEL COM PC	UND	MULTILASER	200	R\$ 19,04	R\$ 3.808,00
3	TECLADO PARA MICROCOMPUTADOR, DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II - QUANTIDADE DE TECLAS 105, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO ERGOMÉTRICO, CONEXÃO USB, CABO COM NO MÍNIMO 100 CM, COM AJUSTE DE INCLINAÇÃO	UND	MULTILASER	200	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
4	PENDRIVE COM CAPACIDADE DE 16 GB OU SUPERIOR	UND	MULTILASER	1000	R\$ 39,60	R\$ 39.600,00
<b>VALOR TOTAL DO LOTE</b>						<b>R\$ 129.608,00</b>

Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

O Licitante DECLARA, que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta de preços esta em conformidade com as exigências deste edital.

o Licitante DECLARA, de que responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso venha a ser contratado;

o licitante declara que entregará os produtos conforme exigências edilícias.

O Licitante DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19.06.14PE.

ITAIPOCA(CE), 28 DE DEZEMBRO DE 2021